
 

 

Nutzungsentgelte für Vermietungen in der Ev.-Luth. Kirchgemeinde Ottendorf-Okrilla 
(lt. KGV-Beschluss vom 05.09.2022)     

Folgende Entgelte werden für alle Vermietungen ab dem 01.01.2023 erhoben. Für neue Reservierungsanfragen ab dem 01.10.2022 gelten folgende Entgelte 
gleichermaßen. Bestehende Reservierungen bis 31.12.2022 bleiben zum vereinbarten Preis bestehen.     

 
Veranstaltungen/ 
Übernachtungen 

(Preis pro Tag) 

andere, insbesondere 
kommerzielle Nutzung 

(Preis pro Stunde) 

 

 

z.B. private Feiern, 
Tagungen; inkl. Nutzung 
Küche im GZ u. Geschirr 

z. B. Nachhilfeunterricht, 
Musikschule; 

exkl. Nutzung Küche 

 

Großer Saal 200,00 € 20,00 €  

Christenlehreraum 100,00 € 8,00 €  

Saal OG („Sofaraum“) 80,00 € 8,00 €  

Pfadfinderraum 40,00 € 8,00 €  

Babyraum 40,00 € keine Vermietung  

Gemeinderaum im Pfarrhaus 100,00 € 8,00 €  

    

Kirche (Preis pro Veranstaltung) 
*: Für Beerdigungen u. Hochzeiten in unserer Kirche bitten wir um eine 
Spende in der angegebenen Höhe. Diese dient zur Kostendeckung für 
die Nutzung der Kirche und Arbeit unserer Mitarbeiter. 

Beerdigung * Hochzeit * 
Konzerte, 

Veranstaltungen … 

120,00 € 250,00 € Preis auf Anfrage 

Der Mieter zahlt für jede Raummiete für Veranstaltungen bei Abholung der Schlüssel eine Kaution in Höhe von 100 €, 
welche bei ordnungsgemäßem Verlassen der Räume und Rückgabe der Schlüssel erstattet wird. 

Die KGV kann nach begründetem Antrag von den beschlossenen Entgelten abweichen, anderslautende Vereinbarungen treffen oder z. B. Rabatte gewähren. 

Grill 
10,00 € pro Tag bei Reinigung in Eigenleistung 
ohne Reinigung: zzgl. 50,00 € 

Tischdecken pro Stück 5,00 € 

Biertischgarnituren (Tisch + 2 Bänke) pro Stück 5,00 € 
  

Übernachtungen (pro Nacht) 5,00 € p. P. 


